Sector Paramunicipal
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Al 3 y Subsidios y y P y
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
AL a Fi y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

83,899,298.52

0.00
0.00
0.00
64,589.77

0.00
61,412,090.16
0.00
17,433,369.40
4,989,249.19
58,262,499.44
31,539,178.01
4,806,229.93

16,734,817.82
0.00
0.00

0.00
2,390,920.25

78,412.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
791,505.38
0.00
1,921,436.05
25,636,799.08

-0.05

0.00

0.00

-0.05
84,897,116.83
80,630,366.90
4,266,749.93
0.00
-84,897,116.88

75,447,936.12
0.00

0.00

0.00

75,447,936.12
2,445,912.13
0.00

0.00

0.00
2,445912.13
73,002,023.99

13,741,706.19

32,535,491.57
46,277,197.76

2023

71,193,914.72

0.00
0.00
0.00
59,518.82

0.00
53,155,321.80
0.00
17,886,203.84
92,870.26
54,420,810.71
29,447,097.11
4,327,655.32

16,088,895.82
0.00
0.00

0.00
3,205,578.29

78,412.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,273,172.17
16,773,104.01

314.45
0.00
0.00
314.45
20,741,777.22
18,437,541.74
2,304,235.48
0.00
-20,741,462.77

4,744,683.78
0.00

0.00

0.00
4,744,683.78
3,381,407.70
0.00

0.00

0.00
3,381,407.70
1,363,276.08

-2,605,082.68

35,140,574.25
32,535,491.57

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



